
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

PROVINCIA DI MILANO

MODIFICA ELENCO AGENTI CONTABILI A SEGUITO RIORGANIZZAZIONE 
AREE Nr. Progr.

Seduta NR.

 77 

20/06/2017

 24 

Data

L'anno DUEMILADICIASSETTE questo giorno VENTI del mese di GIUGNO alle ore 17:30 
convocata con le prescritte modalità, NELLA SOLITA SALA DELLE ADUNANZE si è riunita la 
Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

NBIONDI SUSANNA PRESIDENTE

SCOVA ILARIA VICE SINDACO

SRIGIROLI GIOVANNI ASSESSORE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SZANZOTTERA MAURO ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

TOTALE Presenti:  5 TOTALE Assenti:  1

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, il Dott. GIACOMO ANDOLINA.

In qualità di VICESINDACO, il Sig.  COVA ILARIA assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 77 DEL 20/06/2017 

 

OGGETTO: 

MODIFICA ELENCO AGENTI CONTABILI A SEGUITO RIORGANIZZAZIONE AREE 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che con atto di Giunta Comunale n. 97 del 21.07.2015 si è provveduto alla nomina dei 

consegnatari dei beni mobili; 

Considerato, inoltre,  che con atto della giunta comunale n. 133 del 27.10.2015 si è provveduto ad 

aggiornate l’atto sopraindicato individuando  i consegnatari dei beni comunali e  gli agenti- contabili 

riscuotitori speciali all’interno dell’Ente; 

 Considerato altresì che con deliberazione della Giunta Comunale n.85 del 11.07.2016 si è 

provveduto  a puntualizzare che i responsabili di area individuati sono da considerare agenti amministrativi 

con debito di “vigilanza” relativamente ai beni mobili assegnati per il funzionamento degli uffici; 

 Visto  il  nuovo  Regolamento  di  Organizzazione  degli  Uffici  e  dei  servizi  approvato  con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 10/01/2017,ai sensi del quale  l’organizzazione  burocratica  

comunale  viene  ripartita  nelle  seguenti  strutture  di  vertice denominate  “Aree”  corrispondenti  alle  

posizioni  organizzative  previste  dalla  vigente contrattazione collettiva:  

• Area Istituzionale e Risorse Umane;  

• Risorse Strumentali;  

• Attività Finanziaria;  

• Territorio e Attività Economiche;  

• Demanio e Patrimonio Immobiliare;  

• Promozione della Persona;  

• Attività Educative e Tempo Libero;  

• Polizia Locale;  

  Vista la dotazione organica del’Ente approvata con deliberazione della Giunta Comunale n. 4  del 

10/01/2017; 

 Ritenuto necessario provvedere al  necessario aggiornamento dell’atto deliberativo di nomina dei 

riscuotitori speciali e dei responsabili individuati quali agenti amministrativi con debito di vigilanza; 

 Richiamato il vigente  Regolamento di contabilità nonché l’art.233 del Tuel; 

 Visto l’art.48 del Decreto Legislativo n. 267/2000- Testo unico degli Enti Locali; 

 Visto il parere favorevole, dal punto di vista tecnico, espresso dalla Responsabile dell’area 

Economico Finanziaria; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 77 DEL 20/06/2017 

 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

 

1-per le motivazioni esposte in premessa e qui riportate quale parte integrante e sostanziale della 

presente, di individuare  i sotto elencati responsabili di area quali agenti amministrativi con debito di 

“vigilanza” relativamente ai beni mobili assegnati per il funzionamento degli uffici di competenza e con 

conseguente esclusione  dall’obbligo di resa del conto giudiziale ai sensi di quanto disposto dall’art.32 del 

R.D. 827/1924: 

-D.ssa Arnoldi Rossana - Area Istituzionale e Risorse Umane: centri di servizio:organi istituzionali; 

segreteria, personale, anagrafe, stato civile, leva;   

-D.ssa Attilia Castiglioni - Area Attività Finanziaria: centri di servizio: gestione economico-finanziaria, 

gestione entrate tributarie e fiscali; 

-D.ssa Rosella Rogora – Area Attività Educative e Tempo Libero: centri di servizio: scuola materna, 

istruzione elementare, istruzione media, assistenza scolastica, biblioteca, centri sportivi, assistenza 

e beneficienza; 

-D.ssa Paola  Chiara Bottazzi – Area  Promozione della Persona:centri di servizio: servizi sociali – 

politiche giovanili; 

-Dott. Antonello Grassi – Area  Polizia Locale: centri di servizio:polizia municipale; 

-Geom.Angelo Sormani – Area Territorio e Attività Economiche: centri di servizio:servizio 

urbanistica, edilizia privata e commercio; 

-Arch. Giuseppe Sanguedolce – Area Demanio e Patrimonio Immobiliare :centri di servizio: ufficio 

tecnico–lavori pubblici, ecologia e smaltimento rifiuti, necrosc./cimiteriale; 

-Arch.Andrea Fogagnolo – Area  Risorse Strumentali: centro di servizio Risorse strumentali e Ced 

2-di fare espressamente presente che per quanto concerne gli stabili dell’ente rimarrà in capo ai 

Responsabili dell’Aree Tecniche (per quanto di competenza)  la gestione tecnico – manutentiva degli 

stessi mentre farà capo al competente Responsabile di area la gestione finalizzata all’utilizzo degli 

stabili secondo lo scopo cui sono destinati; 

 

3-di modificare, per le motivazioni esposte in premessa ed all’uopo richiamate quale parte integrante e 

sostanziale della presente, la deliberazione della Giunta Comunale n. 133 del 27.10.2015, individuando 

i seguenti  dipendenti  agenti contabili – riscuotitori speciali: 

 

Area Istituzionale e Risorse Umane: 

Mariani Giampaola 

Lacchetti Antonella 

Noè Monica 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 77 DEL 20/06/2017 

 

Bottini Daria 

Vullo Concetta 

 

Lorena Zanzottera 

Area  Polizia Locale: 

Morlacchi Paola Rita 

 

 Area Attività Finanziarie: 

Castoldi Lucia Silvana 

 

Area Demanio e Patrimonio Immobiliare: 

Ceriotti Fabrizia  

De Francesco Emanuela 

 

Area  Risorse Strumentali: 

Fibra Fabiola 

 

Area Territorio e Attività Economiche: 

Montalbetti Giovanna 

Crespi Luisa Antonia 

 

Area  Promozione della Persona: 

Branca Ombretta 

Pulimeno Marisa 

 

Area Attività Educative e Tempo Libero: 

Calcagno Filippa 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 77 DEL 20/06/2017 

 

4-di dare atto che con decreto sindacale n.10 del 29.05.2015 è stata individuata Economo comunale 

con decorrenza dal 01.06.2015  la Sig.ra Benedetto Liliana. 

 

Successivamente, 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 

 Visto il 4^ comma, dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese; 

 

D E L I B E R A 

 Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.           

 

 

  

  

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 77 DEL 20/06/2017

Letto, approvato e sottoscritto.

IL VICESINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

ILARIA COVA DOTT. GIACOMO ANDOLINA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 77 del 20/06/2017

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

MODIFICA ELENCO AGENTI CONTABILI A SEGUITO RIORGANIZZAZIONE AREE

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

Dott.ssa ATTILIA CASTIGLIONI

Data   19/06/2017

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2017-07-03T15:36:53+0200
	ANDOLINA GIACOMO


		2017-07-04T15:39:39+0200
	COVA ILARIA




